5 Inspiciendum quoque consilium perendum.

¶ Non temerè igitur dicit gl. in c. ad nostram, extra de consuet. non esse inconueniens ab insipientibus consiliũ petere: quia interdum reuelatur minori, quod maior nescit. l. potiores. C. de offic. re. ct. prouin. & cap. esto subiectus, ante fi. 95. dist. & c. si habes. 24. q. 3. Quam gl. ad hoc notant ibi omnes Scribêtes, referuntq; fermè omnes post Io. And. historiam huic sententiã optimè conuenientem de fatuo quodam Parisiensi, qui miro modo composuit controuerfiam egri eiusdam, & tabernarij Nam cum tabernarius pecuniam peteret ab egro, quoniam panem veluti suauius comederat ad culinã suã fumum & nidorem, iudicauit fatuus tabernario soluendum ex sono denarij. Quam quidem quaestionem non potuisset Cato, aut Gratianus, vt dicunt Ioan. Andr. & Panorm. iustius decidere. Hanc quoque historiam post illos recenset Barb. in l. 1. col. 7. ver. it. pone quod furiosus. ff. de verb. obl. & confi. 58. clementissimi, colum. 2. lib. 1. & confi. 59. illud in medium afferam, colum. 4. lib. 2. & Iason confi. 178. in causa matrimoniali, colum. 2. vers. confirmatur per illud, lib. 2. & Rochus Curt. in cap. vlt. loco suprã citato, extra de consuetud. Subiungit autem Panorm. in d. c. ad nostram, audiuisse se à suo ipsius præceptore (is Card. Flor. fuit) cum illum locum legeret, Bartol. sapius in quibus causis ab eo petebatur consilium, cum mercatoribus conferre solitum. Et per no. in d. cap. esto subiectus, monet Spe. in tit. de aduocat. §. nunc tractemus. vers. facto autem intellecto,

6 Fatui Parisiensi prædixit sua conuincit.

7 Bart. sape cum mercatoribus confusa sua conuincit.

lecto, ante si. vt etiam minus peritos cõsulamus, cum qui bus conferre aliquando profuit. Nam & Q. Scauola ille Augur, homo iuris peritissimus, cum de iure prædatorio consulatur, suos consultores nonnunquam ad Furium & Cafellum prædiores reijciebat, vt tradit Tullius in Oratione pro Corne. Balbo, vbi & ipse subdit, se de aqua sua Thuscalana, M. Tugionem potius, quam C. Aquiliũ, consulere solitum.

Scauola de prædatoria consultus, ad prædiores reijciebat.

6 Improbatisimorum vi probatissima sententia.

Cuius item sententiæ extat exemplum memorabile apud Aulum Gellium, lib. 1. c. 3. ex Æschine, in Oratione, qua Timarchum accusauit: vbi cum populus Lacedæmonius, de Summa Reipubl. quidnam esset vtile & honestum, deliberaret: & vir quispiam improbatissimus, & turpitudine pristina vitæ diffamatissimus, consiliũ dedisset probatissimum: turpi autore mutato consiliũ tamen secutus est. Quam rem etiam retulit Plutarchus, tum in Apophthegmatis Laconicis, tum quoque in libro de Ciuili Institutione, vbi hunc diffamatissimum Demosthenem dicit fuisse vocatum.

7 Tuditanus nota infamia fecit testamentum legibus consentaneum.

Quin & Tuditanus ciuis Romanus, notæ vir infamiae, vt pote qui populo nũmos de rostris sparferit, vt tradit Tullius Philip. 3. togamq; velut tragicam vestem in foro trahens, cum maximo omnium risu conspectus fuerit, multaque alia furoris testimonia dederit: fecit tamen testamentum legibus tam consentaneum, vt à Centum viris comprobatum sit. Tametsi T. Lõgus ei sanguine proximus illud subuertere conatus est quoniam ex Rom. legibus furioso & infano testari non liceret. Magis enim (vt scribit Valerius) Centumviri, quod scriptum esset in tabulis, quàm quis eas scripsisset, considerandam existimauerunt. Quod & post Valerium narrat è nostris Io. And. in c. vlt. in fi. de succes. ab intest. & Bal. in c. i. col. 2. in verb. sed iusta, tit. per quos fiat inuestit. Roma. Alex. Corn. & Iaf. in l. furiosum. C. qui testam. facere pos. Barb. in d. l. r. col. 7. ff. de verb. oblig. & in l. is cui bonis. col. 2. eod. tit. & consil. 58. col. 2. lib. 1. Corne. consil. 69. visis nõ nullis actis, colum. antepeult. vers. & quod ex qualitate, lib. 1. & iterum consil. 73. visis & diligenter inspectis, col. 1. versic. in super dicit eod. libro 1. & consil. 216. in causa vertente, colum. vlt. libro 3. Angel. Are. in §. prætarea testium. Institut. quibus non est permis. facere test. & Soc. consil. 98. alias consulit, colum. 4. lib. 3. & Philip. Dec. in l. in negotijs. in princ. ff. de reg. iur. & Iaf. consil. 178. col. 2. versic. 3. quod magis. lib. 2.

8 Abvrbis infusus se qui vxoris sententia.

Et vt specialiter de fœminis quoq; loquar, quæ huic nostræ dissertationi causam præbuerunt, non desunt etiã fœminarum exempla, quarum consilijs & monitionibus vti mariti, melius res suas administrarunt, melioresque effecti sunt, atque prudentiores. Imprimis Abraham ille, pater multarum gentium, quo cum tanta fuit Deo familiaritas, cum durè excepisset consiliũ Saræ vxoris, nonenris, vt Agar ancillam & filium eius eijceret, statim audiuit à Domino, Omnia quæ tibi dixit Sara, audi vocem eius, Gen. vigesimoprimo cap.

9 Sesostris vxoris consilio vsus.

Sesostris Ægyptiorum rex, qui cæteros omnes gloria & rerum magnitudine excessit, vxoris consilio vsus, se vxoremque suam & liberos maxima ex parte grauissimò inopinatisimoque periculo exemit. Nam cum illũ frater, à quo nihil tale metuebat, inuitatum excepisset, domumque sicca exterius materia circumstipasset: re intellecta, ex templo cum vxore deliberauit (nam & vxorem se cum duxerat) eaque suadente, vt duos ex sex liberis, super quem ipsi transeuntes euaderent: ita fecit, & duobus modò filijs ita incens, cæteri cum patre matreque fuere seruati. Testis Herodotus in Euterpe, & meminit etiam historiae Diodorus libro secundo, nihil tamen de vxoris consilio locutus.